
ARAMANGO

SANTA
ROSA

BELLAVISTA

LA PECA

EL MILAGRO

BAGUA

COPALLIN

ARAMANGO

CAJARURO

CHIRINOS

HUARANGO
IMAZA

Copallín

Santuario Nacional
Cordillera
de Colán

Reserva
Comunal

Chayu Naín

Comunidad
Nativa
Paik

Comunidad
Nativa
Paik

Comunidad Nativa
Alto Shimutas

Comunidad
Nativa

Tutumberos

Comunidad
Nativa

Tsuntsuntsa

Comunidad
Nativa
Tayu

Comunidad Nativa
Alto Numpatkaim

Comunidad
Nativa
Yampik

Comunidad
Nativa
Shaim

Comunidad
Nativa
Kusuim

Comunidad Nativa
Shimpuents

- Bakants

Comunidad
Nativa

Nayumpin
Comunidad

Nativa
Shushug

Comunidad
Nativa

Chayu Atunsamu

Comunidad
Nativa
Wawas

Comunidad Nativa
Winchu Temashnum

Comunidad
Nativa

Samaren

Comunidad
Nativa

Yupicusa

Comunidad
Nativa

Wawaim
Comunidad

Nativa
Wawaim

Comunidad
Nativa

Wachapea Comunidad
Nativa

Umpunchig

Comunidad
Nativa

Umukai

Comunidad
Nativa

Wampintsa

Comunidad
Nativa

Nazareth

Comunidad
Nativa

Nazareth

Comunidad
Nativa

Bichatin Entsa

Comunidad
Nativa

Alto Wawas

Comunidad
Nativa

Tuntuam

Comunidad
Nativa

Sawientsa

Comunidad
Nativa

Uyu Entsa

Comunidad
Nativa
Kagka

Comunidad
Nativa
Pacuy

SANTA ROSA DE HUAYABAMBA

CHIRIACO

Acerillo

Achaguay

Casual

El Chullo

Espital

Flor de La Esperanza

Guadalupe

La Granja

Limon Yacu Bajo

Naranjos

Nueva Victoria Puche

Puerto Rentema

Puerto Santa Rosa

Puquio Catagua

Rentema

Almendro

Alto Peru

Aramango

Bellavista

Buenos Aires

Campo Bonito

Chabaca

Chinganza

Chontas

Clavel

Compuerta

Comunidad Nativa Tsuntsuntsa

Comunidad Nativa Tutumberos

Copallin de Aramango

Corazon de Maria

El Amojao

El Arenal

El Cedron

El Eucalipto

El Laurel

El Muyo

El Palmito
El Porvenir

El Progreso

El Roble

El Tayo

Eucalipto

Eucalipto Peru

Gramotal

Guayaquil

Guayaquil

Hidroelectrica El Muyo

Jangala

La Colmena

La Hermosa

La Libertad

La Palma

La Primavera

La Union

La Vina

Lanchepata

Las Chontas

Las Guayusas

Limon

Limon

Lumba

Magdalena

Malvinas

Mirador

Miraflores

Mirana

Montango

Monte Seco

Montenegro

Monteseco

Naranjos

Nasen

Nueva Esperanza

Nueva Jerusalen / La Perla

Nuevo Ilucan

Nuevo Oriente

Nuevo Progreso

Nuevo Progreso

Nuevo San Jose

Nuevo Venceremos

Numparque

Numpatkain

Paik

Pajonal

Palmeras

Palmito

Paytupana

Perla Mayo

Perlamayo

Pisaguas

Poerto Perlamayo

Pomabamba

Pomara

Pomara

Primavera

Reserva Ujucano

Salinas

Salinas

San Antonio

San Cristobal

San Francisco

San Juan de Dios

Santa Clara

Santa Maria

Santo Domingo

Shaim
Shawe

Sol Naciente

Soldado Oliva

Sunsunza

Tipuco

Tutumberos

Valencia

Villa Flor

Vista Alegre

Yamakai

Zapotal

Zunzunza

Monte De Los Olivos

Santa Clara

Tolopampa

Almendro

Alto Pacuy

Alto Wawas

Boca de Lobo

Campo Seis

Chayu Atumsamu

Chinim

Chiriaco

Durand

Facunda

Flor de La Vina

Inayo

Jayais

Mente

Muja

Nayumpin

Nujagkim

Pagki
Pakui

Pakun

Puerto Jayais

Puerto Pakuy

Pujaim

Rio Escondido

San Francisco

San Juan

San Rafael

San Ramon

Sawi Entsa

Selva Verde

Shushug

Shushunga

Sugka

Sukutim

Sukutin

Teesh

Tsamaren

Tsegken

Tuntungkus

Tuntungos

Umukay

Uyu Entsa

Uyuentsa

Villa Hermosa

Wachapea

Wawas

Wichim

Wichim

Yagkug
Yangunga

Yupicusa

Achaguay Alto
Arrayan

El Arenal

El Potrerillo

Ishpingal

La Palma

Lala

Limonyacu Alto

Mel

Miravalles

Nueva Florida

Nuevo Porvenir

Paraiso

San Isidro

San Jose del Arenal

Shambo

Union Progreso
Yacupe

Lanche Pata

Tesoro

El Triunfo

Niño Pobre

Papaya Baja

Papaya Media/Niño Pobre

San Pedro

Anchuma

Calabaza

Canana

Cerro Blanco

Chirimayo

El Mango

Fundo Arequira / Puerto Santa Rosa

Fundo La Flor

Inguro

La Guayaba

Limon

Minas
Ortigas

Playa Grande

Pucallpa

Achema

Algarrobal

Almendra

Alto Molino

Barrio Nuevo

Buenos Aires

Buenos Aires

Chado

Chicamonte
Chiclayito

Chingayaco

Chontas

Chumillo

Chuyayacu

Cidral

Cochapampa

Damiana Alta

Damiana Baja / Morales

El Cedro

El Diamante

El Joyo

El Palmal

El Roble

El Tablon

Gibraltar

Gosen

Granadillas

Guayape

Huallanda

Huayrunas

Jaen Viejo

La Barranca

La Esperanza

La Hacienda

La Huaca
La Laguna

La Nueva Esperanza

La Nueva Esperanza

La Primavera

La Quinta

La Union

La Yunga

Las Limas

Las Salinas

Legido

Los Naranjos
Mexico

Miraflores

Molino

Montañuelas

Montenegro

Morales

Muchicamonte

Naranjal

Nueva Alianza

Nuevo Belen

Nuevo Graramatotal

Nuevo Retiro

Pacuyacu

Palo Blanco

Pampa Hermosa

Paraiso

Pindal

Pisaguas

Pitayas

Poleo Roble Pampa

Puentecillos

Puentecillos

Puerto Huallape

Puerto Renema

Puerto Salinas

Puya Ya

Rejas

Romerillo

Romerillo Alto

San Antonio

San Juan de Lazo

San Martin del Alto

Santa Fe

Santa Rosa

Sauce

Shumbana

Shumbana Alto
Shumbana Bajo

Shumbanita

Tipuco

Tomaque

Tupaytupana

Tupire

Vista Alegre

Yunguita Nueva

Yunguita Nuevo

Agua Dulce

Alto Monte

Buenos Aires
Canas Bravas

Cruce El Molino

El AlcanforEl Cedro

El Convento

El Eden

El Laurel

El Milagro

El Oriente

El Palmo

El Paranzo

El Rejo

El Sereno

El Tataque

El Triunfo
Flor de Huarango

Gosen

Huaduillo

Huarandoza

Huayaquil

La Mushca

La Totora

La Union

La Viña

Las Chontas

Las Nonas

Macas

Maria de La Virgen

Monte Grande La Capilla

Morro Pancito

Naranjito

Nueva Esperanza

Nueva Esperanza

Nuevo Horizonte

Nuevo Piura

Nuevo Santa Rosa

Olmos

Ozurco

Pangoya

Pisaguas

Romerillo

San Juan de Michinal

San Luis

San Martin del Chinchipe
Santa Clara

Saucepampa

Shumaya

Sillape

Tabalozo

Tapara

Tupac Amaru

Uvinta

Verde Quihua

Vista Florida

Vista Hermoza

Zapotal

960

830

1597

832

2324

2395

695

802

620

751

870

456

727

1132

716

1426 1674

1522
2985

1372

1406

3483

3058

PUENTE
DURAN

PUENTE
ALMENDRO

PUENTE AMOJAO

PUENTE
MARTIN
CASTILLA

PUENTE
LIMONYACU

PUENTE
EL MUYO

PUENTE
MIRANA

PUENTE
ALMENDRO 2

PUENTE
SHOSHUNGA

PUENTE
INAYO

PUENTE
SALINAS

PUENTE
SALINAS

MAGDALENA

S/N KM.
46.121

S/N KM.
70.436

S/N KM.
78.355

Rí
o M

ara
ñó

n

Río Chinchipe

Río Chinchipe

Río Chinchipe

Río ChinchipeRío Chinchipe

Río ChinchipeRío Chinchipe

Río Chinchipe

Río Chinchipe

Río Chinchipe

Río Marañón

Río Chinchipe

Río Chinchipe

Rí oC hinchipe

Río Chinchipe

Rí
o C

hi n
ch

i pe

Río Chinchipe

Río Mar
añ

ón

Río Chinchipe

Rí
o M

arañ
ón

Río Marañón

Río Chinchipe

RíoChinchi p e

Río Utcub
am

ba

Río
Ta

ba
c o

n a
s

Río Marañón

Río Mara
ñón

RíoMarañón

Rí
o M

ara
ñó

n

Rí
oU

tcu
bam

ba

Río Chinchipe

Río Chinchipe

Río Marañón

Río
Mara

ñón

Río Chinchipe

Río Marañ
ón

Río Marañón

Río Marañón

Rí
oU

tcu
ba

mb
a

Río Marañón

Río
Mara

ñón

Queb
rada Shumba

Río Imaza

Rí o Chi r iac o

Río Shushunga

20

25

30

35

40

45

50

55

60

70

65

8075

85

90

95

100

¬«CA
727

¬«AM
531

¬«AM
516

¬«AM
524

¬«CA
716

¬«CA
719

¬«CA
711

¬«CA
602

¬«AM
515

¬«AM
509

¬«AM
511

¬«CA
606

¬«CA
721

¬«CA
593

¬«AM
520

¬«CA
595

¬«CA
599

¬«CA
725

¬«CA
596

¬«CA
604

¬«AM
537

¬«AM
521

¬«CA
585

¬«CA
718

¬«AM
519

¬«AM
521

¬«CA
587

¬«CA
724

¬«CA
600

¬«CA
717

¬«AM
514

¬«CA
605

¬«CA
589

¬«AM
536

¬«CA
712

¬«AM
530

¬«CA
597

¬«CA
588

¬«CA
603

¬«CA
710

¬«CA
586

¬«CA
594

¬«CA
601

¬«CA
713

¬«AM
517

¬«CA
723

¬«CA
726

¬«CA
579

¬«CA
720

¬«CA
715

¬«AM
512

¬«CA
744

¬«AM
518

¬«CA
714

¬«CA
722

¬«AM
513

¬«AM
510

¬«CA
598

¬«CA
587

¬«CA
709

./
tPE
5NC

El Triunfo Emp. PE-5N C (Flor de la Esperanza)
Pta. Carretera

Pta. Carretera

Emp. AM-536 (San Pedro).

San Pedro
Achahuay Alto

Nuevo PorvenirNiño Pobre
Yacupe

Emp. AM-530

Papaya Baja Pta. Carretera

Pta. Carretera

San Isidro

Emp. AM-517

Nueva VictoriaAcerilloEmp. PE-5N C Emp. AM-517

Emp. AM-519

Mel

Emp. AM-518Espital

Campo Bonito
Emp PE-5N C (Pongo de Rentema).

El Chullo

Emp. AM 513 Corazón de María

Emp. AM-513

Emp. AM-513
Guayaquil

El Porvenir

Pte. Nicaragua Monte Seco
Santa Clara

Nuevo Progreso
Emp. AM-512

Pta. CarreteraValencia

Limón

Nueva Esperanza

Emp. PE-5N C

Numparque

El Cedrón

Buenos Aires.

Emp. PE-5N C

Emp. PE-5N C
Emp. AM-510 (Aramango)

Aramango
Pta. Carretera

Puerto Pakuy

Emp. PE-5N C

La Guayaba. El Algarrobal

Canana

Pta. Carretera.

Emp. CA-722 (Cruce Agua Turbia)

El Santísimo. Agua Turbia

Emp. CA-720.

Paraíso

Playa Grande

Pta. Carretera.Huallape

Emp. CA-709

Huallanda
Emp. CA-724

Emp. CA-722
El Elegido

Tomaque La Yunga Montango
Nueva Esperanza.Huallanda.Emp. CA-709 Emp. CA-709

Emp. CA-714
Emp. CA-709.

La PrimaveraEmp. CA-709
Velo de Novia Shumbanita. Emp. CA-709

Emp. CA-709 Emp. CA-709
Emp. CA-709

Emp. CA-709
Roble.

PuyayaAlto Molino.Damiana Baja.
MirafloresPuentecillo Emp. CA-709 (Romerillo alto)

Emp. CA-709
Emp. CA-709

Roblepampa.
Emp. CA-709.

San Juan de Lazo.
Emp. CA-709 Shumbamba

Emp. CA-587
Uvinta

San Martín Del Alto

El Diamante

San Antonio.
Pta.de Carretera.

Emp. CA-598 (Dv. La Totora) GranadillasPta. Carretera.
Emp. CA-587 (Puerto Tabalozo) Emp. CA-714

Vista Alegre

Emp. CA-598

Buenos Aires.
Emp. CA-587 (Dv. Tupac Amaru).Monte Grande La Capilla

El Cerro Mirador.Tupac AmaruEmp. CA-598 (Tupac Amaru)
Emp. CA-601
Dv. Sillape

San Luis.

Sillape
Vista FloridaEmp. CA-598 (El Triunfo)El Triunfo

Emp. CA-587 (Dv. Flor de Huarango). El Convento

Viña F. Huarango

Emp. CA-598Dv. Progreso

Progreso.San Martín de Chinchipa Dv. San Martín de Chinchipe

Santa Clara
Agua Dulce

Las ChontasMoreno Sereno Lima
Emp. CA-596 (La Lima)

Emp. CA-587 (La Lima)

Emp. CA-587- Dv. Romerio La Mushca

El Laurel

Emp. CA-598

Emp. CA-587 (El Molino) Shumaya

Pta Carretera
Romerío.Emp. CA-594

Emp. CA-594 (El Oriente).Dv. El Cedro

Unión China Alta
Emp. CA-587.

Santa Rosa
JalquillaEmp. CA-588- Dv. Nuevo Santa RosaEmp. CA-588

La Playita
Pta. Carretera.Dv. Pangoya

Las Nonas
Dv. PotreroEmp. CA-591

Pta Carretera.
Huayaquil. PangoyaDv. Las Nonas Morroponcito

Dv. MorroponcitoEmp. CA-589

Ozurco.

Dv. Sauce Pampa

Nueva Esperanza

La Unión

Emp. CA-585 (Huarandoza).

Huarandoza.

Emp. CA-579 (El Porvenir)

Huarandoza.

Comunidad
Campesina

La Peca

Comunidad
Campesina

Zapotal

Comunidad
Campesina
La Yunga

Comunidad
Campesina
Santa Rosa

Comunidad Campesina
San Antonio

De Huarango

Comunidad
Campesina

Copallin

Abra Huahuin
345.096 m.s.n.m.

Pte. Amojao

Abra Huahuin

Chiriaco

750000

750000

755000

755000

760000

760000

765000

765000

770000

770000

775000

775000

780000

780000

785000

785000

790000

790000

795000

795000

800000

800000

805000

805000

810000

810000

93
85

00
0

93
85

00
0

93
90

00
0

93
90

00
0

93
95

00
0

93
95

00
0

94
00

00
0

94
00

00
0

94
05

00
0

94
05

00
0

94
10

00
0

94
10

00
0

94
15

00
0

94
15

00
0

94
20

00
0

94
20

00
0

94
25

00
0

94
25

00
0

94
30

00
0

94
30

00
0

µ

0 1 2 3 40.5 Km

1:95,000

HOJA
VIAL

Dirección General de Caminos y Ferrocarriles
Dirección de Caminos

K.W.G.N.

INVENTARIO VIAL ESCALA                     A1 Fuente: DGCF, PVN, PVD, GTT, OGPP
                IGN, INEI, SERNANP, MINEDU

SISTEMA NACIONAL DE CARRETERAS SINAC CLASIFICADOR DE RUTAS (D.S. N° 011-2016-MTC)

ALTO
AMAZONAS

ALTO
AMAZONAS

ALTO
AMAZONAS

AYABACA

BAGUA

BELLAVISTABOLIVAR

BONGARA

CAJAMARCA

CELENDIN

CHACHAPOYAS

CHEPEN

CHICLAYO

CHOTA

CONDORCANQUI

CUTERVO

DATEM DEL
MARAÑON

EL
DORADO

FERREÑAFE

HUALGAYOC
HUALLAGA

HUANCABAMBA

JAEN

LAMAS

LAMBAYEQUE

LORETO

LORETO

LUYA

MARISCAL
CACERES

MOYOBAMBA

PICOTA

RIOJA

RODRIGUEZ
DE MENDOZA

SAN
IGNACIO

SAN
MARCOS

SAN
MARTIN

SAN
MIGUEL SAN

PABLO

SANTA
CRUZ

UTCUBAMBA

AMAZONAS

CAJAMARCA

LA LIBERTAD
LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LORETO

PIURA

SAN
MARTIN

ECUADOR

ARAMANGO

78° W

78° W

4° 
S

4° 
S

6° 
S

6° 
S

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
Dirección General de Caminos y Ferrocarriles

Dirección de Caminos
E.T. Mapas Viales

LIMA - PERU 
2017

LEYENDA

RVN Trayectoria
RVD Trayectoria
RVV Trayectoria

# RVN (Km 5)
# RVD (Km 5)

Red Vial Nacional
Superfice, Via

Asfaltado, Autopista
Asfaltado, Doble Via
Asfaltado, Una Via
Pav. Rigido, Doble Via
Pav. Rigido, Una Via
Pav. Basico, Una Via

XY XY XY Afirmado, Autopista

XY XY XY Afirmado, Doble Via
X X X X X X Afirmado, Una Via

Sin Afirmar, Una Via
Adoquinado, Una Via
Emboquillado, Una Via
Trocha, Autopista
Trocha, Una Via
Base, Autopista
Base, Una Via
Sub Base, Autopista
Proyectado, Autopista
Proyectado, Una Via

Red Vial Departamental
Superficie Rodadura

Pavimento Asfaltico
Pavimento de Concreto

XY XY XYXY XY XY Afirmado
Sin Afirmar
Trocha Carrozable
Proyectado

Red Vial Vecinal
Red Vial Vecinal

ú IV
ú Puente
ú Ponton
"J Peajes (RVN)
n Abras (RVN)

Ferrocarriles
Tipo, Ferrocarril
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Privado, F. Santa Clara - Cajamarquilla
Privado, F. Southern Peru
Publico, F. Central
Publico, F. Huancayo - Huancavelica
Publico, F. Sur Oriente
Publico, F. Tacna - Arica
Publico, F. del Sur
Publico, Metro de Lima - Linea 1
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